
2018 年 11 月 20 日 

ISO22000 認証取得組織 各位 

日本海事検定キューエイ株式会社 

審査部 部長 植草秀志 

 

ISO22000 の移行期限について 

 

平素は弊社審査認証業務への格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ISO22000 の移行に関しまして下記にご案内申し上げますので、何卒ご理解・ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

【ISO22000 について】 

2018 年 6 月 19 日に 2018 年版が発行されたことに伴い、移行期限は 2021 年 6 月 29 日になりま

す。従いまして、2005年版での適合証明書の有効期限は最長でも 2021年 6月 29日になるため、

通常サイクルでの有効期限が 2021 年 6 月 30 日以降になる組織の場合、移行が完了するまでの

期間は一時的に有効期限を 2021 年 6月 29 日の表記とさせて頂きますことをご了承ください。 

 

また、既に発行をいたしました適合証明証の有効期限が 2021年 6月 30日以降になっている場合

は差し替え（費用は発生いたしません）をさせていただきます。該当組織には別途ご案内申し上げ

ます。 

 

なお、FSSC22000認証に関しましては、本年末頃にFSSC財団より移行に関する文書が発行され、

有効期限などが公表されます。公表され次第改めてご案内申し上げます。 

 

以上、何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ 食品事業担当 兵頭・島田 

TEL: 03-5427-2505 

E-mail: fsms@nkkkqa.co.jp 

以上 

mailto:fsms@nkkkqa.co.jp

